



## DODATOK Č. 2 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302041BDA5-431-65 zo dňa 22.5.2022

(ďalej len „Dodatok“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

### Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky  
sídlo: Pribinova 25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika  
IČO: 50349287  
konajúci: Ing. Peter Balík, MA, minister

v zastúpení:

názov: Trenčiansky samosprávny kraj  
sídlo: K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín, Slovenská republika  
IČO: 36126624  
konajúci: Ing. Jaroslav Baška, predseda

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 10.2.2016 v znení Dodatku č. 2 zo dňa 24.8.2021

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

### Prijímateľom

názov: Mesto Myjava  
sídlo: Námestie M.R.Štefánika 560/4, 907 01 Myjava  
IČO: 00309745  
konajúci: Ing. Ľubomír Halabrín, primátor

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

## Čl. 1

### Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 22.5.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302041BDA5-431-65 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

## Čl. 2

### Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:

### 2. **PREDMET A ÚČEL ZMLUVY**

- 2.1 *Predmetom Zmluvy o poskytnutí NFP je úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí NFP zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na Realizáciu aktivít Projektu, ktorý je predmetom Schválenej žiadosti o NFP:*

<i>Názov projektu</i>	:	<i>Revitalizácia sídliska Pri štadióne,</i>
<i>Kód projektu v ITMS2014+</i>	:	<i>302041BDA5, 399021DGJ5 (SUR+)</i>
<i>Miesto realizácie projektu</i>	:	<i>Mesto Myjava</i>
<i>Výzva - kód Výzvy</i>	:	<i>IROP-PO4-SC431-2021-65</i> <i>IROP-DP-PO2-SC399020011-2022-107(SUR+)</i>
<i>Použitý systém financovania</i>	:	<i>refundácia a/alebo predfinancovanie</i>

*(ďalej ako „Projekt“).*

- 2.2 *Účelom Zmluvy o poskytnutí NFP je spolufinancovanie schváleného Projektu Prijímateľa, a to poskytnutím NFP v rámci:*

<i>Operačný program:</i>	<i>Integrovaný regionálny operačný program</i>
<i>Spolufinancovaný fondom:</i>	<i>Európsky fond regionálneho rozvoja</i>
<i>Prioritná os:</i>	<i>4. Zlepšenie kvality života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie</i>
<i>Investičná priorita:</i>	<i>4.3 – Prijímanie opatrení na zlepšenie mestského prostredia, revitalizácie miest, oživenia a dekontaminácie opustených priemyselných lokalít (vrátane oblastí, ktoré prechádzajú</i>

zmenou), zníženia znečistenia ovzdušia a podpory opatrení na zníženie hluku

Špecifický cieľ:

4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.

Schéma pomoci:

neuplatňuje sa

na dosiahnutie cieľa Projektu:

cieľom Projektu je naplnenie Merateľných ukazovateľov Projektu definovaných v Prílohe č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP, a to podľa času plnenia Merateľného ukazovateľa buď k dátumu Ukončenia realizácie hlavných aktivít Projektu alebo po Ukončení realizácie hlavných aktivít Projektu a ich následné udržanie počas doby Udržateľnosti projektu v súlade s podmienkami uvedenými v článku 71 všeobecného nariadenia a v Zmluve o poskytnutí NFP

- 2.3 Poskytovateľ sa zaväzuje, že na základe Zmluvy o poskytnutí NFP poskytne NFP Prijímateľovi za účelom uvedeným v odseku 2.2 tohto článku na Realizáciu aktivít Projektu, a to spôsobom a v súlade s ustanoveniami Zmluvy o poskytnutí NFP, v súlade so Schválenou žiadosťou o NFP, v súlade so Systémom riadenia EŠIF, Systémom finančného riadenia, v súlade so všetkými dokumentmi, na ktoré Zmluva o poskytnutí NFP odkazuje, ak boli Zverejnené, vrátane Právnych dokumentov a v súlade s platnými a účinnými všeobecne záväznými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.
- 2.4 Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP, použiť ho v súlade s podmienkami uvedenými v Zmluve o poskytnutí NFP, v súlade s jej účelom a podľa podmienok vyplývajúcich z príslušnej Výzvy, v súlade so Schválenou žiadosťou o NFP a súčasne sa zaväzuje realizovať všetky Aktivity Projektu tak, aby bol dosiahnutý cieľ Projektu a aby boli hlavné Aktivity Projektu zrealizované Riadne a Včas, a to najneskôr do uplynutia doby Realizácie hlavných aktivít Projektu tak, ako to vyplýva z definície pojmu Realizácia hlavných aktivít Projektu v článku 1 odsek 3 VZP. Na preukázanie plnenia cieľa Projektu podľa odseku 2.2 tohto článku zmluvy je Prijímateľ povinný udeliť alebo zabezpečiť udelenie všetkých potrebných súhlasov, ak plnenie jedného alebo viacerých Merateľných ukazovateľov Projektu sa preukazuje spôsobom, ktorý udelenie súhlasu vyžaduje. Súhlasom podľa tohto odseku sa rozumie napríklad súhlas s poskytovaním údajov z informačného systému tretej osoby.
- 2.5 Podmienky poskytnutia príspevku, ktoré Poskytovateľ uviedol v príslušnej Výzve, musia byť splnené aj počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP. Porušenie podmienok poskytnutia príspevku podľa prvej vety je podstatným porušením Zmluvy o poskytnutí NFP a Prijímateľ je povinný vrátiť NFP alebo jeho časť v súlade s článkom 10 VZP, ak z Právnych dokumentov vydaných Poskytovateľom nevyplýva vo vzťahu k jednotlivým podmienkam poskytnutia príspevku iný postup.
- 2.6 NFP poskytnutý v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP je tvorený prostriedkami EÚ a štátneho rozpočtu SR, v dôsledku čoho musia byť finančné prostriedky tvoriace NFP vynaložené :
- a) v súlade so zásadou riadneho finančného hospodárenia v zmysle článku 33 Nariadenia 2018/1046,

- b) *hospodárne, efektívne, účinne a účelne,*
- c) *v súlade s ostatnými pravidlami rozpočtového hospodárenia s verejnými prostriedkami vyplývajúcimi z § 19 zákona o rozpočtových pravidlách verejnej správy.*

*Poskytovateľ je oprávnený prijať osobitné pravidlá a postupy na preverovanie splnenia podmienok podľa písmen a) až c) tohto odseku vo vzťahu k výdavkom v rámci Projektu a včleniť ich do jednotlivých úkonov, ktoré Poskytovateľ vykonáva v súvislosti s Projektom počas účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP (napríklad v súvislosti s kontrolou verejného obstarávania (ďalej aj „VO“), s kontrolou Žiadosti o platbu vykonávanou formou finančnej kontroly, ako aj v rámci výkonu inej kontroly), teda až do skončenia Udržateľnosti Projektu. Ak Prijímateľ poruší zásadu alebo pravidlá podľa písmen a) až c) tohto odseku, je povinný vrátiť NFP alebo jeho časť v súlade s článkom 10 VZP.*

- 2.7 *Prijímateľ je povinný zdržať sa vykonania akéhokoľvek úkonu, vrátane vstupu do záväzkovo-právneho vzťahu s treťou osobou, ktorým by došlo k porušeniu článku 107 Zmluvy o fungovaní EÚ v súvislosti s Projektom s ohľadom na skutočnosť, že poskytnuté NFP je príspevkom z verejných zdrojov.*
- 2.8 *Neuplatňuje sa.*
- 2.9 *Poskytovateľ sa zaväzuje využívať dokumenty súvisiace s predloženým Projektom výlučne oprávnenými osobami zapojenými najmä do procesu registrácie, hodnotenia, riadenia, monitorovania a kontroly Projektu a ich zmluvnými partnermi poskytujúcimi poradenské služby, ktorí sú viazaní záväzkom mlčanlivosti, čím nie sú dotknuté osobitné predpisy týkajúce sa poskytovania informácií povinnými osobami.*
- 2.10 *NFP nemožno poskytnúť Prijímateľovi, ktorému bol na základe právoplatného rozsudku uložený trest zákazu prijímať dotácie alebo subvencie, trest zákazu prijímať pomoc a podporu poskytovanú z fondov Európskej únie alebo trest zákazu účasti vo verejnom obstarávaní podľa § 17 až 19 zák. č. 91/2016 Z. z. o trestnej zodpovednosti právnických osôb a zmene a doplnení niektorých zákonov. V prípade, ak v čase nadobudnutia právoplatnosti rozsudku podľa prvej vety už bol NFP alebo jeho časť Prijímateľovi vyplatený, Poskytovateľ má právo odstúpiť od zmluvy pre podstatné porušenie zmluvy Prijímateľom podľa článku 9 VZP a Prijímateľ je povinný vrátiť NFP alebo jeho časť v súlade s článkom 10 VZP.*
- 2.11 *NFP nemožno poskytnúť Prijímateľovi, ktorý má povinnosť zapísať sa do registra partnerov verejného sektora podľa zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov a nie je v tomto registri zapísaný. V prípade, ak Prijímateľ porušil svoju povinnosť zápisu do registra partnerov verejného sektora a bol mu počas trvania tohto porušenia povinnosti vyplatený NFP alebo jeho časť, ide podstatné porušenie Zmluvy o poskytnutí NFP podľa článku 9 VZP a Prijímateľ je povinný vrátiť NFP alebo jeho časť v súlade s článkom 10 VZP.*

### **3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP**

#### **3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:**

- a) *neuplatňuje sa,*
- b) *Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **759 827,37 EUR** (slovom: sedemstópäťdesiatdeväťtisíc osemstodvadsaťsedem eur tridsaťsedem centov),*

- c) *Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške **721 836,00 EUR** (slovom: sedemstodvadsaťjedentisíc osemstotridsaťšesť eur nula centov), čo predstavuje 95 % (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,*
- d) *Prijímateľ vyhlasuje, že:*
- (i) *má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu **37 991,37 EUR** (slovom: tridsaťsedemtisíc deväťstodeväťdesiatjeden eur tridsaťsedem centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a*
  - (ii) *zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.*
- 3.2 *Výška NFP uvedená v odseku 3.1. písmeno c) tohto článku zmluvy nesmie byť prekročená. Výnimkou je, ak k prekročeniu dôjde z technických dôvodov na strane Poskytovateľa, v dôsledku ktorých môže byť odchýlka vo výške NFP maximálne 0,01% z NFP z výšky NFP uvedenej v odseku 3.1 písmeno c) tohto článku. Prijímateľ súčasne berie na vedomie, že výška NFP na úhradu časti Oprávnených výdavkov, ktorá bude skutočne uhradená Prijímateľovi závisí od výsledkov Prijímateľom vykonaného obstarávania služieb, tovarov a stavebných prác a z neho vyplývajúcej úpravy rozpočtu Projektu, od posúdenia výšky jednotlivých výdavkov s ohľadom na pravidlá posudzovania hospodárnosti, efektívnosti, účelnosti a účinnosti výdavkov, ako aj od splnenia ostatných podmienok uvedených v Zmluve o poskytnutí NFP, vrátane podmienok oprávnenosti výdavkov podľa článku 14 VZP.*
- 3.3 *Poskytovateľ poskytuje NFP Prijímateľovi výlučne v súvislosti s Realizáciou aktivít Projektu za splnenia podmienok stanovených:*
- a) *Zmluvou o poskytnutí NFP,*
  - b) *právnymi predpismi SR,*
  - c) *priamo aplikovateľnými (majúcimi priamu účinnosť) právnymi predpismi a aktmi Európskej únie zverejnenými v Úradnom vestníku EÚ;*
  - d) *Systémom riadenia EŠIF a Systémom finančného riadenia a dokumentmi vydanými na ich základe, ak boli Zverejnené,*
  - e) *schváleným Integrovaným regionálnym operačným programom, príslušnou schémou pomoci, ak sa v rámci Výzvy uplatňuje, Výzvou a jej prílohami, vrátane podkladov pre vypracovanie a predkladanie žiadostí o NFP, ak boli tieto podklady Zverejnené,*
  - f) *Právnymi dokumentmi vydanými oprávnenými osobami, z ktorých pre Prijímateľa vyplývajú práva a povinnosti v súvislosti s plnením Zmluvy o poskytnutí NFP, ak boli tieto dokumenty Zverejnené.*
- 3.4. *Prijímateľ sa zaväzuje použiť NFP výlučne na úhradu Oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu a za splnenia podmienok stanovených v Zmluve o poskytnutí NFP a v právnych predpisoch, aktoch alebo dokumentoch uvedených v písmenách b) až f) odseku 3.3 tohto článku a vyplývajúcich zo Schválenej žiadosti o NFP.*

- 3.5. *Prijímateľ sa zaväzuje, že nebude požadovať dotáciu, príspevok, grant alebo inú formu pomoci na Realizáciu aktivít Projektu, na ktorú je poskytovaný NFP v zmysle tejto zmluvy a ktorá by predstavovala dvojité financovanie alebo spolufinancovanie tých istých výdavkov zo zdrojov iných rozpočtových kapitol štátneho rozpočtu SR, štátnych fondov, z iných verejných zdrojov alebo zdrojov EÚ. Prijímateľ je povinný dodržať pravidlá týkajúce sa zákazu kumulácie pomoci uvedené vo Výzve a v právnych aktoch EÚ a pravidlá krížového financovania uvedené v kapitole 3.5.3 Systému riadenia EŠIF. V prípade porušenia uvedených povinností je Poskytovateľ oprávnený žiadať od Prijímateľa vrátenie NFP alebo jeho časti a Prijímateľ je povinný vrátiť NFP alebo jeho časť v súlade s článkom 10 VZP.*
- 3.6. *Prijímateľ berie na vedomie, že NFP, a to aj každá jeho časť je finančným prostriedkom vyplateným zo štátneho rozpočtu SR. Na kontrolu a audit použitia týchto finančných prostriedkov, ukladanie a vymáhanie sankcií za porušenie finančnej disciplíny sa vzťahuje režim upravený v Zmluve o poskytnutí NFP, v právnych predpisoch SR a v právnych aktoch EÚ (najmä v zákone o príspevku z EŠIF, v zákone o rozpočtových pravidlách a v zákone o finančnej kontrole a audite). Prijímateľ sa súčasne zaväzuje počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP dodržiavať všetky predpisy a Právne dokumenty uvedené v odseku 3.3 tohto článku.*
- 3.7. *Ustanovením odseku 3.1 tohto článku nie je dotknuté právo Poskytovateľa alebo iného oprávneného orgánu (certifikačný orgán, orgán auditu) vykonať finančnú opravu v zmysle článku 143 všeobecného nariadenia.*
- 3.8. *Neuplatňuje sa.*
- 3.9. *Vzhľadom na charakter Aktivít, ktoré sú obsahom Projektu a v súlade s podmienkami poskytnutia príspevku stanovenými vo Výzve, poskytnutie NFP podľa Zmluvy o poskytnutí NFP nepodlieha uplatňovaniu pravidiel štátnej pomoci. Ak Prijímateľ zmení charakter Aktivít alebo bude v rámci Projektu alebo v súvislosti s ním vykonávať akékoľvek úkony, v dôsledku ktorých by sa pravidlá týkajúce sa štátnej pomoci stali uplatniteľnými na Projekt, je povinný vrátiť alebo vymôcť vrátenie tejto štátnej pomoci poskytnutej v rozpore s uplatniteľnými pravidlami vyplývajúcimi z právnych predpisov SR a právnych aktov EÚ, spolu s úrokmi vo výške, v lehotách a spôsobom vyplývajúcim z príslušných právnych predpisov SR a právnych aktov EÚ. Prijímateľ je súčasne povinný vrátiť NFP alebo jeho časť v dôsledku porušenia povinnosti podľa druhej vety tohto odseku v súlade s článkom 10 VZP. Povinnosti Prijímateľa uvedené v článku 6 odsek 5 VZP nie sú týmto ustanovením dotknuté.*

### **3a. DODATOČNÝ PRÍSPEVOK**

- 3a.1 *Zmluvné strany sa dohodli, že na Realizáciu hlavných aktivít Projektu v časti, ktorá v dôsledku rastu cien nie je v schválenom rozsahu finančne krytá Celkovými oprávnenými výdavkami Projektu podľa článku 3 ods. 3.1 a za účelom dosiahnutia cieľa Projektu podľa článku 2 ods. 2.2 zmluvy:*
- a) *dochádza k navýšeniu Celkových oprávnených výdavkov o sumu **41 087,83 EUR** (slovom štyridsaťjedentisíc osemdesiatsedem eur osemdesiattri centov),*
  - b) *Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi Dodatočný príspevok k NFP do výšky **39 033,44 EUR** (slovom tridsaťdeväťtisíc tridsaťtri eur štyridsaťštyri centov), čo predstavuje podiel z navýšených Celkových oprávnených výdavkov podľa písm. a)*

vyššie v rovnakej percentuálnej výške, ako bola Zmluvnými stranami dohodnutá v článku 3 ods. 3.1 písm. c) zmluvy a

- c) Prijímateľ vynaloží vlastné zdroje financovania v rovnakej percentuálnej výške z navýšených Celkových oprávnených výdavkov podľa písm. a) vyššie, ako bola dohodnutá vo vzťahu k NFP v článku 3 ods. 3.1 písm. d) bod (i) do výšky **2 054,39 EUR** (slovom dvetisíc päťdesiatštyri eur tridsaťdeväť centov).

- 3a.2 Právne účinky vo vzťahu k možnosti využiť Dodatočný príspevok a s tým súvisiacej oprávnenosti výdavkov v navýšenom rozsahu podľa odseku 1 písm. a) tohto článku vznikajú v deň, kedy Poskytovateľ schváli navýšenie Celkových oprávnených výdavkov a z nich vyplývajúcej výšky Dodatočného príspevku prostredníctvom významnejšej zmeny ex ante podľa článku 6 ods. 6.3 písm. k) zmluvy; Zmluvné strany sa dohodli, že článok 6 ods. 6.11 písm. c) sa nepoužije.
- 3a.3 Na Dodatočný príspevok, vrátane jeho poskytnutia alebo vrátenia v časti alebo v celku, sa vzťahujú všetky pravidlá, ktoré boli v Zmluve o poskytnutí NFP dohodnuté pre NFP, vrátane jeho poskytnutia alebo vrátenia v časti alebo v celku, ak nie je v tomto článku výslovne dohodnuté inak. Prijímateľ sa pri použití Dodatočného príspevku zaväzuje dodržať všetky povinnosti a záväzky, ktoré sa podľa Zmluvy o poskytnutí NFP vzťahujú na použitie NFP. Žiadne ustanovenie Zmluvy o poskytnutí NFP sa pritom nesmie vykladať tým spôsobom, aby bránilo v uplatnení pravidiel, postupov, práv, povinností alebo záväzkov Zmluvných strán, ktoré sa vzťahujú na poskytnutie alebo na použitie Dodatočného príspevku, ak to nie je výslovne dohodnuté v tomto článku. Prepojenie na Schválenú žiadosť o NFP, Rozpočet Projektu, Právne dokumenty vydané podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP pred nadobudnutím právnych účinkov podľa odseku 2. tohto článku alebo na iné záväzné akty alebo úkony, na ktoré Zmluva o poskytnutí NFP odkazuje, sa vykladajú a budú sa uplatňovať so zreteľom na schválený Dodatočný príspevok.
- 3a.4 Dodatočný príspevok možno použiť iba na financovanie Realizácie hlavných aktivít Projektu v rozsahu podľa Prílohy č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP ku dňu schválenia navýšenia Celkových oprávnených výdavkov a z nich vyplývajúcej výšky Dodatočného príspevku podľa odseku 2. tohto článku. Ďalšie zmeny v Projekte súvisiace s Dodatočným príspevkom možno vykonávať podľa pravidiel obsiahnutých v Zmluve o poskytnutí NFP, osobitne v článku 6 zmluvy, s obmedzeniami podľa nasledujúcej vety. Zmluvné strany sa výslovne dohodli, že Dodatočný príspevok nesmie byť použitý na financovanie akejkoľvek časti realizácie podporných Aktivít Projektu, na financovanie realizácie novej hlavnej Aktivity Projektu, ani na vecné rozšírenie rozsahu oprávneného výdavku Projektu.
- 3a.5 Podmienky oprávnenosti pre Dodatočný príspevok sú z hľadiska ich vecnej oprávnenosti zhodné s podmienkami oprávnenosti výdavkov pre NFP, osobitne podľa článku 14 odsek 1 písm. c) až k) a odsek 3.
- 3a.6 Dodatočný príspevok je možné poskytnúť Prijímateľovi iba systémom predfinancovania alebo refundácie. Vo vzťahu k Dodatočnému príspevku Prijímateľ predkladá osobitnú žiadosť o platbu na Dodatočný príspevok v súlade s pravidlami oprávnenosti výdavkov podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP.
- 3a.7 Na vysporiadanie finančných vzťahov týkajúcich sa Dodatočného príspevku sa vzťahujú totožné zákonné a metodické postupy ako v prípade vysporiadania finančných vzťahov

*týkajúcich sa NFP. Pre vysporiadanie Dodatočného príspevku za zodpovedajúcu časť prostriedkov EÚ a prostriedkov na spolufinancovanie zo štátneho rozpočtu sa uplatnia rovnaké podmienky a bankové účty, ako platia pre NFP podľa Usmernenia č. 3/2015 - U k schéme procesov vrátenia finančných prostriedkov v rámci finančného riadenia štrukturálnych fondov, Kohézneho fondu, Európskeho fondu pre rybné hospodárstvo a Európskeho.*

*3a.8 Zmluvné strany sa dohodli, že Prijímateľ nie je povinný navýšiť výšku alebo rozsah zabezpečenia poskytnutého na zabezpečenie pohľadávky zo Zmluvy o poskytnutí NFP podľa článku 13 VZP tak, aby zohľadňovalo aj výšku poskytnutého Dodatočného príspevku, ibaže z Právneho dokumentu vydaného Poskytovateľom bude vyplývať iný postup. Pravidlo dohodnuté v prvej vete tohto odseku sa primerane uplatní aj vo vzťahu k poisteniu Predmetu Projektu a/alebo zálohu.*

- 2.1.1 Predmet podpory NFP 302021BKA6 tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania.
- 2.1.2 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania.

### Čl. 3

#### Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou



o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.

3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

Príloha č. 1      Predmet podpory NFP: 302041BDA5  
Príloha č. 2      Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Trenčíne, dňa:

Podpis: .....

Ing. Jaroslav Baška, predseda

Za Prijímateľa v Myjava, dňa: .....

Podpis: .....

Ing. Ľubomír Halabrín, primátor

# PREDMET PODPORY NFP

## Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

### 1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Revitalizácia sídliska Pri štadióne
Kód projektu:	302041BDA5
Kód ŽoNFP:	NFP302040BDA5
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302040 - 4. Zlepšenie kvality života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie
Konkrétny cieľ:	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

#### Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.
Oblasť intervencie:	085 - Ochrana a posilnenie biodiverzity, ochrana prírody a zelená infraštruktúra
Hospodárska činnosť:	22 - Činnosti súvisiace so životným prostredím a zmenou klímy

## 2. Financovanie projektu

<b>Forma financovania:</b>	Predfinancovanie:	<b>IBAN</b>	<b>Banka</b>	<b>Platnosť od</b>	<b>Platnosť do</b>
		SK2609000000005188937614	Slovenská sporiteľňa, a.s.	24. 3. 2022	31. 12. 2030
	Refundácia:	<b>IBAN</b>	<b>Banka</b>	<b>Platnosť od</b>	<b>Platnosť do</b>
		SK2609000000005188937614	Slovenská sporiteľňa, a.s.	24. 3. 2022	31. 12. 2030

## 3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Západné Slovensko	Trenčiansky kraj	Myjava	Myjava

## 3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

## 4. Popis cieľovej skupiny

**Cieľová skupina** (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

## 5. Aktivity projektu

<b>Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu</b> (v mesiacoch):	31
<b>Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu</b> (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	4.2021
<b>Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu</b> (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	10.2023

## 5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

<b>Subjekt:</b>	MESTO MYJAVA	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00309745
-----------------	--------------	-----------------------------	----------

### Hlavné aktivity projektu

1. 302BDA500002 - Vnútroblok 2
2. 302BDA500001 - Vnútroblok 1

### Podporné aktivity projektu

**Podporné aktivity:** Podporné aktivity

**Popis podporných aktivít:** podporné aktivity

**Priradenie ku konkrétnemu cieľu:** 302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.

## 5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

## 6. Merateľné ukazovatele projektu

### 6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

<b>Kód:</b>	P0620	<b>Merná jednotka:</b>	m2
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Revitalizované otvorené priestranstvá vnútroblokov mimo UMR	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	65 151,5700
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	MESTO MYJAVA	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00309745
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.		
<b>Typ aktivity:</b>	302040031R076 - J. RIUS_bez UMR_Regenerácia vnútroblokov sídlisk s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302BDA500001 - Vnútroblok 1	<b>Cieľová hodnota</b>	33 871
	302BDA500002 - Vnútroblok 2		31 280,57

<b>Kód:</b>	P0679	<b>Merná jednotka:</b>	m2
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Vytvorené alebo obnovené otvorené priestranstvá v mestských oblastiach	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	0,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	MESTO MYJAVA	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00309745
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.		
<b>Typ aktivity:</b>	302040031R076 - J. RIUS_bez UMR_Regenerácia vnútroblokov sídlisk s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302BDA500001 - Vnútroblok 1	<b>Cieľová hodnota</b>	0
	302BDA500002 - Vnútroblok 2		0

### 6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0620	Revitalizované otvorené priestranstvá vnútroblokov mimo UMR	m2	65 151,5700	Nie	PraN, UR	Súčet
P0679	Vytvorené alebo obnovené otvorené priestranstvá v mestských oblastiach	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet

## 7. Iné údaje na úrovni projektu

---

Nezaevidované



# 8. Rozpočet projektu

## 8.1 Rozpočet prijímateľa

<b>Subjekt:</b>	MESTO MYJAVA	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00309745
		<b>Výška oprávnených výdavkov:</b>	759 827,37 €

### Priame výdavky

		<b>Celková výška oprávnených výdavkov</b>
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.	758 987,37 €
<b>Typ aktivity:</b>	302040031R076 - J. RIUS_bez UMR_Regenerácia vnútroblokov sídlisk s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene (LDR)	758 987,37 €
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	1. 302BDA500001 - Vnútroblok 1	565 097,45 €

#### Oprávnený výdavok

<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 021 - Stavby				565 097,45 €
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>	<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.1.1 - stavebné práce	Projekt	1	547 804,60 €	547 804,60 €
	1.1.2 - projektová dokumentácia	ks	1	11 651,71 €	11 651,71 €
	1.1.3 - stavebný dozor	ks	1	5 641,14 €	5 641,14 €
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	2. 302BDA500002 - Vnútroblok 2				193 889,92 €

#### Oprávnený výdavok

<b>Skupina výdavku:</b>	2.1 - 021 - Stavby				193 889,92 €
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>	<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	2.1.1 - stavebné práce	Projekt	1	188 792,77 €	188 792,77 €
	2.1.2 - projektová dokumentácia	ks	1	3 288,29 €	3 288,29 €
	2.1.3 - stavebný dozor	ks	1	1 808,86 €	1 808,86 €

### Nepriame výdavky

		<b>Celková výška oprávnených výdavkov</b>
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.	840,00 €
<b>Podporné aktivity:</b>	1. 302BDA5P0001 - Podporné aktivity	840,00 €

#### Oprávnený výdavok

<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 518 - Ostatné služby				840,00 €
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>	<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.1.1 - dočasný pútač	ks	1	540,00 €	540,00 €
	1.1.2 - stála tabuľa	ks	1	300,00 €	300,00 €

## 8.2 Rozpočty partnerov

---

Nevzťahuje sa

---

## 8.3 Zazmluvnená výška NFP

---

<b>Celková výška oprávnených výdavkov:</b>	759 827,37 €
--	--------------

---

<b>Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:</b>	
---	--

---

<b>Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:</b>	95,0000 %
---	-----------

---

<b>Výška nenávratného finančného príspevku:</b>	721 836,00 €
---	--------------

---

<b>Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:</b>	37 991,37 €
---	-------------

---





## Rozpočet projektu



<b>Názov žiadateľa:</b>	Mesto Myjava												
<b>Názov projektu:</b>	Revitalizácia sídliska Pri štadióne												
<b>Prioritná os:</b>	Prioritná os 4 - Zlepšenie života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie												
<b>Špecifický cieľ</b>	4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a MO prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku												
<b>Spolufinancovanie NFP z COV (%)</b>	95,00%	<b>Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)</b>		85,00%	<b>Spolufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)</b>		10,00%	<b>Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)</b>		5,00%	5,00%	<b>Platca DPH (neoprávnená DPH)</b>	NIE
<b>Názov výdavku</b>	<b>Skupina výdavkov</b>	<b>Merná jednotka</b>	<b>Počet MJ</b>	<b>Jednotková cena bez DPH (EUR)</b>	<b>Cena celkom bez DPH (EUR)</b>	<b>Cena celkom s DPH (EUR)</b>	<b>Celkové oprávnené výdavky D2 (EUR)</b>	<b>Celkové oprávnené výdavky DP (EUR)</b>	<b>z toho NFP D2 (EUR)</b>	<b>z toho NFP DP (EUR)</b>	<b>Neoprávnené výdavky (EUR)</b>	<b>Vecný popis výdavku</b>	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)					(11)	
<b>Hlavná aktivita č. 1</b>	<b>Vnútroblok 1</b>												
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	490 743,71	490 743,71	588 892,45	547 804,60	41 087,83	520 414,37	39 033,44	0,00	výdavok na stavebné práce Vnútroblok 1 - objekty SO 01-SO 05 podľa projektovej dokumentácie a výkazu výmer naceneneho rozpočtárom	
Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	1,00	9 709,76	9 709,76	11 651,71	11 651,71	0,00	11 069,12	0,00	0,00	cena výdavku bola pre vnútroblok 1 vypočítaná pomerovo k cene za stavebné práce (77,9%)	
Stavebný dozor	021 Stavby	ks	1,00	4 700,95	4 700,95	5 641,14	5 641,14	0,00	5 359,08	0,00	0,00	cena výdavku bola pre vnútroblok 1 vypočítaná pomerovo k cene za stavebné práce (77,9%)	
<b>SPOLU Hlavná aktivita č. 1</b>					<b>505 154,42</b>	<b>606 185,30</b>	<b>565 097,45</b>	<b>41 087,83</b>	<b>536 842,57</b>	<b>39 033,44</b>	<b>0,00</b>		
<b>Hlavná aktivita č. 2</b>	<b>Vnútroblok 2</b>												
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	157 327,31	157 327,31	188 792,77	188 792,77	0,00	179 353,13	0,00	0,00	výdavok na stavebné práce Vnútroblok 2 - objekty SO 01-SO 04 podľa projektovej dokumentácie a výkazu výmer naceneneho rozpočtárom	
Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	1,00	2 740,24	2 740,24	3 288,29	3 288,29	0,00	3 123,88	0,00	0,00	cena výdavku bola pre vnútroblok 2 vypočítaná pomerovo k cene za stavebné práce (22,01%)	
Stavebný dozor	021 Stavby	ks	1,00	1 507,38	1 507,38	1 808,86	1 808,86	0,00	1 718,42	0,00	0,00	cena výdavku bola pre vnútroblok 2 vypočítaná pomerovo k cene za stavebné práce (22,01%)	
<b>SPOLU Hlavná aktivita č. 2</b>					<b>161 574,93</b>	<b>193 889,92</b>	<b>193 889,92</b>	<b>0,00</b>	<b>184 195,43</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
<b>SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)</b>					<b>666 729,35</b>	<b>800 075,22</b>	<b>758 987,37</b>	<b>41 087,83</b>	<b>721 038,00</b>	<b>39 033,44</b>	<b>0,00</b>		
<b>Podporné aktivity projektu</b>													
<b>Publicita a iné podporné aktivity</b>													
dočasný pútač	518 Ostatné služby	ks	1,00	450,00	450,00	540,00	540,00	0,00	513,00	0,00	0,00	výška výdavku stanovená so zohľadnením finančného limitu	
stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	1,00	250,00	250,00	300,00	300,00	0,00	285,00	0,00	0,00	výška výdavku stanovená so zohľadnením finančného limitu	
<b>SPOLU Publicita a iné podporné aktivity</b>					<b>700,00</b>	<b>840,00</b>	<b>840,00</b>	<b>0,00</b>	<b>798,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
<b>Interné riadenie projektu</b>													
<b>Názov výdavku</b>	<b>Skupina výdavkov</b>	<b>Merná jednotka</b>	<b>Počet MJ</b>	<b>% pracovného času na projekt</b>	<b>Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)</b>	<b>Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)</b>	<b>Celková cena práce za projekt (EUR)</b>	<b>Celkové oprávnené výdavky DP (EUR)</b>	<b>z toho NFP D2 (EUR)</b>	<b>z toho NFP DP (EUR)</b>	<b>Neoprávnené výdavky (EUR)</b>	<b>Vecný popis výdavku</b>	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))					(10)	(11)
<b>SPOLU Interné riadenie projektu</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
<b>SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)</b>					<b>700,00</b>	<b>840,00</b>	<b>840,00</b>	<b>0,00</b>	<b>798,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
<b>S P O L U (celkové výdavky projektu)</b>					<b>667 429,35</b>	<b>800 915,22</b>	<b>759 827,37</b>	<b>41 087,83</b>	<b>721 836,00</b>	<b>39 033,44</b>	<b>0,00</b>		

## Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa		Mesto Myjava							
Názov projektu		Revitalizácia sídliska Pri štadióne							
Prioritná os		Prioritná os 4 - Zlepšenie života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie							
Špecifický cieľ		4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a MO prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečisťovania ovzdušia a hluku							
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky po navýšení aplikácia D1 D2	Oprávnené výdavky DP	Neoprávnené výdavky bez DPH
<b>Hlavná aktivita č. 1: Vnútroblok 1</b>									
<b>SO01 Rekonštrukcia komunikačných a spevnených plôch</b>									
<b>Práce a dodávky HSV</b>									
<b>Zemné práce</b>									
1	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. do 30 mm, 0,076 t	021 Stavby	m2	804,000	2,28	1 833,12	1 833,12	0,00	0,00
2	Výhranie obrúb betonových, chodníkových ležatých, -0,23500t	021 Stavby	m	584,000	3,56	2 079,04	2 079,04	0,00	0,00
3	Odstánenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	021 Stavby	m2	260,000	4,89	1 271,40	1 271,40	0,00	0,00
4	Odstánenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 Stavby	m2	54,000	13,52	730,08	730,08	0,00	0,00
5	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	804,000	0,60	482,40	482,40	0,00	0,00
<b>Zakladanie</b>									
7	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šířky od 0 do 3 m	21 Stavby	m2	321,000	0,59	189,39	189,39	0,00	0,00
8	Geotextília polypropylénová netkaná 400 g/m2	21 Stavby	m2	337,050	1,88	633,65	633,65	0,00	0,00
<b>Vodorovné konštrukcie</b>									
9	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. od 30 do 100 mm zo štrkopiesku	21 Stavby	m2	321,000	4,80	1 540,80	1 540,80	0,00	0,00
10	Priplatok z k.d. 10 mm hrúbky podkladu alebo lôžka nad 100 mm zo štrkopiesku	21 Stavby	m2	108,000	0,21	22,68	22,68	0,00	0,00
<b>Komunikácie</b>									
11	Postrek asfaltový infiltrčný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2	21 Stavby	m2	804,000	0,75	603,00	603,00	0,00	0,00
12	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 35 mm	21 Stavby	m2	804,000	13,32	10 709,28	10 709,28	0,00	0,00
13	Kladenie betonovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	21 Stavby	m2	267,000	12,34	3 294,78	3 294,78	0,00	0,00
14	Dlažba betonová škárová, rozmer 200x165x60 mm, prírodná HAKA	21 Stavby	m2	280,350	10,09	2 828,73	2 828,73	0,00	0,00
<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>									
15	Osadenie cestného obrubníka betonového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 bez bočnej opory	21 Stavby	m	31,860	18,17	578,90	578,90	0,00	0,00
16	Obrubník cestný, Ixšxv 1000x150x260 mm, skosenie 120/40 mm	21 Stavby	ks	33,453	5,61	187,67	187,67	0,00	0,00
17	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	21 Stavby	m	584,000	11,22	6 552,48	6 552,48	0,00	0,00
18	Obrubník parkový, Ixšxv 1000x50x200 mm, prírodný	21 Stavby	ks	613,200	2,26	1 385,83	1 385,83	0,00	0,00
19	Osadenie palisády hranatých betonových do betónu dĺžky 60 cm - jednotlivo	21 Stavby	ks	2,000	20,06	40,12	40,12	0,00	0,00
20	Palisáda betonová, rozmer 120x165x600 mm, farebná	21 Stavby	ks	2,000	18,81	37,62	37,62	0,00	0,00
21	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	21 Stavby	t	268,674	4,80	1 289,64	1 289,64	0,00	0,00
22	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	21 Stavby	t	1 612,044	0,33	531,97	531,97	0,00	0,00
23	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	21 Stavby	t	268,674	2,03	545,41	545,41	0,00	0,00
24	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vyburaných hmôt za každých ďalších 5 m	21 Stavby	t	2 686,740	0,34	913,49	913,49	0,00	0,00
25	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	21 Stavby	t	268,674	2,57	690,49	690,49	0,00	0,00
26	Drvenie stavebného odpadu z demolácií (recyklácia bez kov.mat.) z muriva z betónu prostého	21 Stavby	t	268,674	4,50	1 209,03	1 209,03	0,00	0,00
27	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	21 Stavby	t	268,674	0,46	123,59	123,59	0,00	0,00
<b>Presun hmôt HSV</b>									
28	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytým dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	21 Stavby	t	271,950	3,12	848,48	848,48	0,00	0,00
<b>Investičné náklady neobsiahnuté v cenách</b>									
29	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	21 Stavby	eur	1,000	451,44	451,44	451,44	0,00	0,00
<b>SO 02 Rekonštrukcia kontajnerových stojísk</b>									
<b>Práce a dodávky HSV</b>									
<b>Zemné práce</b>									
1	Búranie konštrukcií z betónu železového a predpätého v odkopávkach	21 Stavby	m3	37,200	60,92	2 266,22	2 266,22	0,00	0,00
2	Priplatok k cenám za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia - pre všetky triedy	21 Stavby	m3	60,480	7,70	465,70	465,70	0,00	0,00
3	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	21 Stavby	m3	60,480	49,17	2 973,80	2 973,80	0,00	0,00
4	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	21 Stavby	m3	60,480	2,55	154,22	154,22	0,00	0,00
5	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	21 Stavby	m3	60,480	10,08	609,64	609,64	0,00	0,00
6	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	21 Stavby	m3	241,920	1,27	307,24	307,24	0,00	0,00

7	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	21 Stavby	m3	60,480	9,84	595,12	595,12	0,00	0,00
8	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	21 Stavby	m3	60,480	1,40	84,67	84,67	0,00	0,00
9	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	21 Stavby	t	108,864	6,27	682,58	682,58	0,00	0,00
10	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	21 Stavby	m2	75,600	0,60	45,36	45,36	0,00	0,00
<b>Zakladanie</b>									
11	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	21 Stavby	m3	11,340	53,90	611,23	611,23	0,00	0,00
12	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	21 Stavby	m3	49,140	127,02	6 241,76	6 241,76	0,00	0,00
13	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šířky od 0 do 3 m	21 Stavby	m2	296,880	0,59	175,16	175,16	0,00	0,00
14	Geotextília polypropylénová netkaná 400 g/m2	21 Stavby	m2	311,724	1,88	586,04	586,04	0,00	0,00
<b>Zvislé a kompletne konštrukcie</b>									
15	Murivo nosné (m3) zo štepko cementových debniaciach tvárnici (BROŽ) s betónovou výplňou C 16/20 a výstužou hrúbky 200 mm	21 Stavby	m3	15,120	414,03	6 260,13	6 260,13	0,00	0,00
16	Výstuž pre murivo nosné z betónových debniaciach tvárnici s betónovou výplňou z ocele B500 (10505)	21 Stavby	t	0,454	2 298,08	1 043,33	1 043,33	0,00	0,00
<b>Vodorovné konštrukcie</b>									
17	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. od 30 do 100 mm zo štrkopiesku	21 Stavby	m2	296,880	4,80	1 425,02	1 425,02	0,00	0,00
18	Priplatok z.k.d. 10 mm hrúbky podkladu alebo lôžka nad 100 mm zo štrkopiesku	21 Stavby	m2	593,760	0,21	124,69	124,69	0,00	0,00
<b>Komunikácie</b>									
19	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	21 Stavby	m2	296,880	12,34	3 663,50	3 663,50	0,00	0,00
20	Dlažba betónová škárová, rozmer 200x165x60 mm, prírodná HAKA	21 Stavby	m2	311,724	10,09	3 145,30	3 145,30	0,00	0,00
<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>									
21	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	21 Stavby	m	81,685	11,22	916,51	916,51	0,00	0,00
22	Obrubník parkový, lšxv 1000x50x200 mm, prírodný	21 Stavby	ks	85,769	2,26	193,84	193,84	0,00	0,00
23	Odvoz sutiny a výburaných hmôt na skládku do 1 km	21 Stavby	t	104,160	4,80	499,97	499,97	0,00	0,00
24	Odvoz sutiny a výburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	21 Stavby	t	624,960	0,33	206,24	206,24	0,00	0,00
25	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a výburaných hmôt do 10 m	21 Stavby	t	104,160	2,03	211,44	211,44	0,00	0,00
26	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a výburaných hmôt za každých ďalších 5 m	21 Stavby	t	1 041,600	0,34	354,14	354,14	0,00	0,00
27	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	21 Stavby	t	104,160	2,57	267,69	267,69	0,00	0,00
28	Drvenie stavebného odpadu z demolácií (recykácia bez kov.mat.) z muriva z betónu prostého	21 Stavby	t	104,160	4,50	468,72	468,72	0,00	0,00
29	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnáním bez zhutnenia	21 Stavby	t	104,160	0,46	47,91	47,91	0,00	0,00
<b>Presun hmôt HSV</b>									
30	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	21 Stavby	t	294,802	3,12	919,78	919,78	0,00	0,00
<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>									
<b>Konštrukcie doplnk. kovové stavebné</b>									
31	D + M stien a priečok s výplňou drôt. siete,	21 Stavby	m2	378,000	234,51	88 644,78	54 404,92	34 239,86	0,00
32	D + M krytiny striech plechom tvarovaným skrutkovaním	21 Stavby	m2	318,098	48,84	15 535,91	15 535,91	0,00	0,00
<b>Investičné náklady neobsiahnuté v cenách</b>									
33	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	21 Stavby	eur	1,000	451,44	451,44	451,44	0,00	0,00
<b>SO 03 Mestský mobiliár</b>									
<b>Práce a dodávky HSV</b>									
<b>Zemné práce</b>									
1	Odstánenie ornice ručne s vodorov. premiest., na hromady do 50 m hr. do 150 mm	21 Stavby	m3	2,700	25,08	67,72	67,72	0,00	0,00
2	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	21 Stavby	m2	23,625	0,60	14,18	14,18	0,00	0,00
<b>Zakladanie</b>									
3	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šířky od 0 do 3 m	21 Stavby	m2	23,625	0,59	13,94	13,94	0,00	0,00
4	Geotextília polypropylénová netkaná 400 g/m2	21 Stavby	m2	24,806	1,88	46,64	46,64	0,00	0,00
<b>Komunikácie</b>									
5	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	21 Stavby	m2	23,625	12,34	291,53	291,53	0,00	0,00
6	Dlažba betónová škárová, rozmer 200x165x60 mm, prírodná HAKA	21 Stavby	m2	24,806	10,09	250,29	250,29	0,00	0,00
<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>									
7	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	21 Stavby	m	86,625	11,22	971,93	971,93	0,00	0,00
8	Obrubník parkový, lšxv 1000x50x200 mm, prírodný	21 Stavby	ks	90,956	2,26	205,56	205,56	0,00	0,00
9	Osadenie odpadkového koša do betonovej pätky	21 Stavby	ks	10,000	122,89	1 228,90	1 228,90	0,00	0,00
10	Koš odpadkový 45 l, kruhový pôdorys, oceľová kostra opláštená drevenými lamelami z borovicového dreva, výšky 785 mm	21 Stavby	ks	10,000	379,30	3 793,00	3 793,00	0,00	0,00
11	Zhotovenie stola so zabetónovaním nôh	21 Stavby	ks	3,000	135,43	406,29	406,29	0,00	0,00
12	Stôl parkový oceľový, spec vid PD	21 Stavby	ks	3,000	390,04	1 170,12	1 170,12	0,00	0,00
13	Osadenie parkovej lavičky so zabetónovaním nôh	21 Stavby	ks	60,000	135,43	8 125,80	8 125,80	0,00	0,00

14	Lavička parková s operadiom, oceľová konštrukcia, dĺžky 1805 mm, spec vid PD	21 Stavby	ks	60,000	401,15	24 069,00	24 069,00	0,00	0,00
15	Demontáž parkovej lavičky s betónovou pátkou, -0,03400 t	21 Stavby	ks	17,000	21,77	370,09	370,09	0,00	0,00
16	Odvoz sutiny a výbúranych hmôt na skládku do 1 km	21 Stavby	t	0,578	4,80	2,77	2,77	0,00	0,00
17	Odvoz sutiny a výbúranych hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	21 Stavby	t	3,468	0,33	1,14	1,14	0,00	0,00
18	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a výbúranych hmôt do 10 m	21 Stavby	t	0,578	2,03	1,17	1,17	0,00	0,00
19	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a výbúranych hmôt za každých ďalších 5 m	21 Stavby	t	5,780	0,34	1,97	1,97	0,00	0,00
20	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	21 Stavby	t	0,578	2,57	1,49	1,49	0,00	0,00
21	Drvenie stavebného odpadu z demolácií (recyklácia bez kov.mat.) z muriva z betónu prostého	21 Stavby	t	0,578	4,50	2,60	2,60	0,00	0,00
22	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnáním bez zhutnenia	21 Stavby	t	0,578	0,46	0,27	0,27	0,00	0,00
<b>Presun hmôt HSV</b>									
23	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	21 Stavby	t	34,124	3,12	106,47	106,47	0,00	0,00
<b>SO 04 Rekonštrukcia a vybudovanie mestského multifunkčného športoviska</b>									
<b>Práce a dodávky HSV</b>									
<b>Zemné práce</b>									
1	Odstánenie krytu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. 200 do 300 mm, -0,40000t	21 Stavby	m2	1 764,000	2,03	3 580,92	3 580,92	0,00	0,00
2	Odstánenie krytu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	21 Stavby	m2	1 764,000	9,77	17 234,28	17 234,28	0,00	0,00
3	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. do 1 m, hr. 50 mm 0,127 t	21 Stavby	m2	1 764,000	2,34	4 127,76	4 127,76	0,00	0,00
4	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	21 Stavby	m3	2,421	49,17	119,04	119,04	0,00	0,00
5	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	21 Stavby	m3	2,421	2,55	6,17	6,17	0,00	0,00
6	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	21 Stavby	m3	2,421	10,08	24,40	24,40	0,00	0,00
7	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	21 Stavby	m3	9,684	1,27	12,30	12,30	0,00	0,00
8	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	21 Stavby	m3	2,421	9,84	23,82	23,82	0,00	0,00
9	Uloženie sypaniny na skládku do 100 m3	21 Stavby	m3	2,421	1,40	3,39	3,39	0,00	0,00
10	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	21 Stavby	t	4,358	6,27	27,32	27,32	0,00	0,00
11	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	21 Stavby	m2	1 765,756	0,60	1 059,45	1 059,45	0,00	0,00
<b>Zakladanie</b>									
12	Betón základových dosiek, prostý tr. C 16/20	21 Stavby	m3	6,825	132,70	905,68	905,68	0,00	0,00
13	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	21 Stavby	m2	6,120	37,62	230,23	230,23	0,00	0,00
14	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	21 Stavby	m2	6,120	12,54	76,74	76,74	0,00	0,00
15	Betón základových pátek, prostý tr. C 20/25	21 Stavby	m3	2,421	168,91	408,93	408,93	0,00	0,00
16	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	21 Stavby	m2	234,000	0,59	138,06	138,06	0,00	0,00
17	Geotextília polypropylénová netkaná 400 g/m2	21 Stavby	m2	245,700	1,88	461,92	461,92	0,00	0,00
<b>Vodorovné konštrukcie</b>									
18	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. od 30 do 100 mm zo štrkopiesku	21 Stavby	m2	234,000	4,80	1 123,20	1 123,20	0,00	0,00
19	Príplatok z.k.d. 10 mm hrúbky podkladu alebo lôžka nad 100 mm zo štrkopiesku	21 Stavby	m2	468,000	0,21	98,28	98,28	0,00	0,00
<b>Komunikácie</b>									
20	Podklad zo štrkodriviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm	21 Stavby	m2	1 540,000	3,64	5 605,60	5 605,60	0,00	0,00
21	Podklad zo štrkodriviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	21 Stavby	m2	1 540,000	5,25	8 085,00	8 085,00	0,00	0,00
22	Dopadový povrch Playtop farebnosť SAND NIKE hr. od 40 do 110 mm, spec vid PD	21 Stavby	m2	202,000	134,47	27 162,94	27 162,94	0,00	0,00
23	Drenážny povrch Playtop/Walk aplikovateľný na makadam v jednej vrstve, hr. 35 mm , spec vid PD	21 Stavby	m2	536,000	61,96	33 210,56	33 210,56	0,00	0,00
24	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	21 Stavby	m2	234,000	12,34	2 887,56	2 887,56	0,00	0,00
25	Dlažba betónová škárová, rozmer 200x165x60 mm, prírodná HAKA	21 Stavby	m2	245,700	10,09	2 479,11	2 479,11	0,00	0,00
<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>									
26	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	21 Stavby	m	647,500	11,22	7 264,95	7 264,95	0,00	0,00
27	Obrubník parkový, lšxv 1000x50x200 mm, prírodný	21 Stavby	ks	679,875	2,26	1 536,52	1 536,52	0,00	0,00
28	Montáž lezeckých prvkov malých z prvkov zložených z výroby, drevené alebo kovové, osadené do betónových pátek	21 Stavby	súb.	1,000	689,70	689,70	689,70	0,00	0,00
29	NRG Bermuda Triangel, cast in Place, v=2,4 m, spec vid PD	21 Stavby	ks	1,000	9 798,68	9 798,68	9 798,68	0,00	0,00
30	Montáž lezeckých prvkov veľkých z prvkov zložených z výroby, drevené alebo kovové, osadené do betónových pátek	21 Stavby	súb.	1,000	1 881,00	1 881,00	1 881,00	0,00	0,00
31	Spaceball M,v=1,49 m, od 5 rokov, spec vid PD	21 Stavby	ks	1,000	22 020,10	22 020,10	22 020,10	0,00	0,00
32	Montáž herných doplnkov z prvkov zložených z výroby, drevené alebo kovové, osadené do betónových pátek	21 Stavby	súb.	1,000	752,40	752,40	752,40	0,00	0,00
33	NRG Giants Causeway, Cast in Place, v=0,5m, od 5-12 rokov, spec vid PD	21 Stavby	ks	1,000	4 241,39	4 241,39	4 241,39	0,00	0,00
34	Montáž vonkajších fitness prvkov z kovových prvkov skladaných na mieste, osadené do betónových pátek	21 Stavby	súb.	1,000	815,10	815,10	815,10	0,00	0,00
35	Workout zostava na cvičenie s vlastnou váhou, FreeMove M,spec vid PD	21 Stavby	ks	1,000	10 555,92	10 555,92	10 555,92	0,00	0,00
36	Demontáž pôvodných hracích prvkov, -0,50000 t	21 Stavby	ks	4,000	137,63	550,52	550,52	0,00	0,00

37	Odvoz sutiny a vybúranych hmôt na skládku do 1 km	21 Stavby	t	1 328,528	4,80	6 376,93	6 376,93	0,00	0,00
38	Odvoz sutiny a vybúranych hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	21 Stavby	t	7 971,168	0,33	2 630,49	2 630,49	0,00	0,00
39	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúranych hmôt do 10 m	21 Stavby	t	1 328,528	2,03	2 696,91	2 696,91	0,00	0,00
40	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúranych hmôt za každých ďalších 5 m	21 Stavby	t	13 285,280	0,34	4 517,00	4 517,00	0,00	0,00
41	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	21 Stavby	t	1 328,528	2,57	3 414,32	3 414,32	0,00	0,00
42	Drvienie stavebného odpadu z demolácií (recyklácia bez kov.mat.) z muriva z betónu prostého	21 Stavby	t	1 328,528	4,50	5 978,38	5 978,38	0,00	0,00
43	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnáním bez zžutnenia	21 Stavby	t	1 328,528	0,46	611,12	611,12	0,00	0,00
<b>Presun hmôt HSV</b>									
44	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytým dláždením (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	21 Stavby	t	646,770	3,12	2 017,92	2 017,92	0,00	0,00
<b>Investičné náklady neobsiahnuté v cenách</b>									
45	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	21 Stavby	eur	1,000	451,44	451,44	451,44	0,00	0,00
<b>SO 04 01 Rekonštrukcia a inovácia osvetlenia</b>									
<b>MONTÁŽ ZÁKLADNÁ C-210 M</b>									
<b>RÚRKY A CHRÁNIČKY ELEKTORINŠTALAČNÉ</b>									
1	Korugovaná chránička ø50mm	21 Stavby	m	380,000	0,88	334,40	334,40	0,00	0,00
<b>KÁBEL ULOŽENÝ VOĽNE A VO VÝKOPĚ</b>									
2	kábel s medeným jadrom a dvojitou izoláciou ....-J 3 x 1,5	21 Stavby	m	66,000	0,75	49,50	49,50	0,00	0,00
3	kábel s hliníkovým jadrom a dvojitou izoláciou ....-J 4 x 10	21 Stavby	m	380,000	1,50	570,00	570,00	0,00	0,00
4	Označovací štítok na kábel	21 Stavby	ks	33,000	1,25	41,25	41,25	0,00	0,00
<b>UKONČENIE KÁBLOV</b>									
5	do 4 x 10	21 Stavby	ks	44,000	3,14	138,16	138,16	0,00	0,00
<b>UZEMŇOVACIE VEDENIE</b>									
6	Vedenie uzemňovacie - pozinkovaný pás do 120 mm <sup>2</sup> v zemi	21 Stavby	m	340,000	1,25	425,00	425,00	0,00	0,00
7	Vedenie uzemňovacie pozinkovaný vodič Ø10mm	21 Stavby	m	17,000	1,25	21,25	21,25	0,00	0,00
8	Bleskozvodové svorky do 2 skrutiiek	21 Stavby	ks	22,000	1,25	27,50	27,50	0,00	0,00
<b>NOSNÝ MATERIÁL PRE ZÁKLADNÚ MONTÁŽ</b>									
<b>RÚRKY A CHRÁNIČKY ELEKTORINŠTALAČNÉ</b>									
10	Korugovaná chránička ø50mm	21 Stavby	m	360,000	1,13	406,80	406,80	0,00	0,00
11	Označovací štítok na kábel	21 Stavby	ks	33,000	1,88	62,04	62,04	0,00	0,00
<b>KÁBLE</b>									
12	kábel s medeným jadrom a dvojitou izoláciou ....-J 3 x 1,5	21 Stavby	m	66,000	0,79	52,14	52,14	0,00	0,00
13	kábel s hliníkovým jadrom a dvojitou izoláciou ....-J 4 x 10	21 Stavby	m	360,000	5,83	2 098,80	2 098,80	0,00	0,00
<b>UZEMŇOVACIE VEDENIE</b>									
14	Pozinkovaný vodič Ø10mm / 0,62 kg/m /	21 Stavby	kg	11,000	3,01	33,11	33,11	0,00	0,00
15	Pozinkovaný vodič 30x4mm / 0,94 kg/m /	21 Stavby	kg	296,000	3,01	890,96	890,96	0,00	0,00
16	Svorka pozinkovaná pre pripojenie vodič Ø10mm k stožiaru	21 Stavby	ks	12,000	1,13	13,56	13,56	0,00	0,00
17	Svorka pozinkovaná pre spojenie uzemňovacích vodičov /pásik-drôt/	21 Stavby	ks	12,000	1,44	17,28	17,28	0,00	0,00
18	Pasívna protikorózna ochrana	21 Stavby	kg	4,000	15,30	61,20	61,20	0,00	0,00
<b>MONTÁŽ ŠPECIFICKÉHO NOSNÉHO MATERIÁLU</b>									
<b>SVIETIDLÁ LED</b>									
20	Svietidlo led na stožiar	21 Stavby	ks	11,000	16,93	186,23	186,23	0,00	0,00
<b>NOSNÉ PRVKY,STOŽIARE OSVETĽOVACIE</b>									
21	Demontáž svietidla VO do výšky 10m, likvidácia	21 Stavby	ks	3,000	16,93	50,79	50,79	0,00	0,00
22	Demontáž oceľového stožiara do výšky 10m	21 Stavby	ks	3,000	112,86	338,58	338,58	0,00	0,00
23	Montáž stožiara do výšky 6m, (doprava, osadenie do základu, zatahnutie kábla, zhotovenie čapice	21 Stavby	ks	11,000	94,05	1 034,55	1 034,55	0,00	0,00
<b>NOSNÉ PRVKY - VÝZBROJ STOŽIAROV</b>									
24	Demontáž jestvujúcej stožiarovej rozvodnice do 2 poistiek	21 Stavby	ks	1,000	31,35	31,35	31,35	0,00	0,00
25	Montáž stožiarovej rozvodnice do 2 poistiek	21 Stavby	ks	12,000	31,35	376,20	376,20	0,00	0,00
<b>ŠPECIFICKÝ NOSNÝ MATERIÁL</b>									
<b>VONKAJŠIE OSVETLENIE</b>									
27	Stožiar žiarovozinkovaný výšky 5m	21 Stavby	ks	11,000	367,94	4 047,34	4 047,34	0,00	0,00
28	Svietidlo LED, v zmysle požiadaviek uvedených v TS	21 Stavby	ks	11,000	502,57	5 528,27	5 528,27	0,00	0,00
29	Stožiarová rozvodnicapre 2 prívodné káble s prepäťovou ochranou	21 Stavby	ks	11,000	48,91	538,01	538,01	0,00	0,00
30	Stožiarová rozvodnicapre 3 prívodné káble s prepäťovou ochranou	21 Stavby	ks	1,000	51,41	51,41	51,41	0,00	0,00
31	Označenie stožiara	21 Stavby	ks	11,000	3,14	34,54	34,54	0,00	0,00

32	Samolepka so znakom uzemnenia	21 Stavby	ks	12,000	3,14	37,68	37,68	0,00	0,00
<b>ZEMNÉ PRÁCE C-460 M</b>									
<b>VYTÝČENIE TRASY KABLOVÉHO VEDENIA</b>									
34	v zastavanom priestore	21 Stavby	km	0,350	438,90	153,62	153,62	0,00	0,00
<b>BÚRANIE ŽIVIČNÝCH POVRCHOV</b>									
35	hrúbka vrstvy od 3-5cm	21 Stavby	m2	3,500	37,62	131,67	131,67	0,00	0,00
36	rezanie škáry v asfalte (betóne)	21 Stavby	m	10,000	12,54	125,40	125,40	0,00	0,00
<b>JAMA PRE JEDNODUCHÝ STOŽIAR</b>									
37	Jama pre stožiar do 8m, zem.č.4	21 Stavby	ks	11,000	100,32	1 103,52	1 103,52	0,00	0,00
<b>OSTATNÉ PRÁCE PRI STAVBE NADZEM.VEDENIA</b>									
38	Stožiarové púzdro VO	21 Stavby	ks	11,000	100,32	1 103,52	1 103,52	0,00	0,00
<b>OSTATNÉ PRÁCE</b>									
39	zásyp jamy, zemina tr.3-4	21 Stavby	kus	11,000	31,35	344,85	344,85	0,00	0,00
<b>HĽBENIE KÁBLOVEJ RYHY</b>									
40	35/ 80 cm, zemina tr.4	21 Stavby	m	310,000	12,54	3 887,40	3 887,40	0,00	0,00
41	50/120 cm, zemina tr.4	21 Stavby	m	5,000	18,81	94,05	94,05	0,00	0,00
<b>ZRIADENIE KABLOVÉHO LÓŽKA</b>									
42	Zriadenie káblového lôžka z pieku, šírka 35cm, hrúbka vrstvy 10cm	21 Stavby	m	315,000	4,39	1 382,85	1 382,85	0,00	0,00
<b>FÓLIA VÝSTRAŽNÁ Z PVC</b>									
43	šírka 33 cm	21 Stavby	m	315,000	0,50	157,50	157,50	0,00	0,00
<b>ZÁSYP KÁBLOVEJ RYHY</b>									
44	35/ 80 cm, zemina tr.4	21 Stavby	m	310,000	3,76	1 165,60	1 165,60	0,00	0,00
45	50/120 cm, zemina tr.4	21 Stavby	m	5,000	6,27	31,35	31,35	0,00	0,00
<b>ODVOZ ZEMINY</b>									
46	do vzdialenosti 1 km	21 Stavby	m3	90,000	68,97	6 207,30	6 207,30	0,00	0,00
<b>VOZOVKY,CHODNIKY</b>									
47	betón B20	21 Stavby	m3	0,500	125,40	62,70	62,70	0,00	0,00
48	asfalt liaty	21 Stavby	m2	3,500	87,78	307,23	307,23	0,00	0,00
<b>ÚPRAVA TERÉNU</b>									
49	provizórna úprava terénu zeminou tr.4	21 Stavby	m2	111,000	3,76	417,36	417,36	0,00	0,00
<b>ZEMNÉ ZNAČKY</b>									
50	Porealizačné zameranie	21 Stavby	ks	1,000	438,90	438,90	438,90	0,00	0,00
<b>ODBORNÁ PREHLIADKA A SKÚŠKY</b>									
52	Odborná prehliadka a skúška, vypracovanie správy	21 Stavby	hod	12,000	37,62	451,44	451,44	0,00	0,00
<b>HZS</b>									
54	Práce vo výške pomocou plošiny	21 Stavby	deň	1,000	501,60	501,60	501,60	0,00	0,00
55	Manipulácia v rozvodnej sieti VO	21 Stavby	hod	4,000	31,35	125,40	125,40	0,00	0,00
56	Zaistenie vypnutého stavu	21 Stavby	hod	4,000	188,10	752,40	752,40	0,00	0,00
<b>SO 05 Verejná zeleň</b>									
<b>Práce a dodávky HSV</b>									
<b>Zemné práce</b>									
1	Založenie trávnik a vegetačných prefabrikátov výševom semena v rovine alebo vo svahu do 1:5	21 Stavby	m2	837,000	1,38	1 155,06	1 155,06	0,00	0,00
2	Koberec trávnikový roľovaný	21 Stavby	m2	878,850	6,40	5 624,64	5 624,64	0,00	0,00
3	Prevrstvenie ornice na skládke	21 Stavby	m3	167,400	7,94	1 329,16	1 329,16	0,00	0,00
4	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 150-200 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	21 Stavby	m2	837,000	0,69	577,53	577,53	0,00	0,00
5	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,125 do 0,40 m3	21 Stavby	ks	39,000	1,44	56,16	56,16	0,00	0,00
6	Rozrušenie pôdy na hĺbku nad 50 do 150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	21 Stavby	m2	837,000	0,56	468,72	468,72	0,00	0,00
7	Obrobenie pôdy prekopáním do hĺbky nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	21 Stavby	m2	837,000	1,10	920,70	920,70	0,00	0,00
8	Výsadba kríku na svahu nad 1:5 do 1:2 pri vzdialenosti zárezu do 1,0 m	21 Stavby	m2	224,000	1,82	407,68	407,68	0,00	0,00
9	Pajazmín vencový (Philadelphus coronarius) 30-40 cm	21 Stavby	ks	65,000	4,08	265,20	265,20	0,00	0,00
10	Vavrínovec lekársky (Prunus laurocerasus) 80-100 cm	21 Stavby	ks	22,000	33,23	731,06	731,06	0,00	0,00
11	Borievka prostredná (Juniperus x media „Old Gold“) 20-30 cm	21 Stavby	ks	50,000	10,32	516,00	516,00	0,00	0,00
12	Tavoľník Van Houtteho (Spiraea VanHouttei) 20-30 cm	21 Stavby	ks	17,000	4,08	69,36	69,36	0,00	0,00
13	Bršlen Fortunov (Euonymus fortunei „Emerald n Gold“) 20-30 cm	21 Stavby	ks	70,000	6,12	428,40	428,40	0,00	0,00
14	Výsadba kríku na svahu nad 1:5 do 1:2 pri vzdialenosti zárezu nad 1,0 do 1,2 m	21 Stavby	m2	514,000	1,82	935,48	935,48	0,00	0,00

15	brečtan popínavý (Hedera helix)	21 Stavby	ks	217,000	3,14	681,38	681,38	0,00	0,00
16	pavinič päťlistý (Partenocissus quinquefolia)	21 Stavby	ks	217,000	3,14	681,38	681,38	0,00	0,00
17	Výsadba stromu do predom vyhlbenej jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, pri výške kmeňa nad 1,8 do 2,5m	21 Stavby	ks	39,000	23,26	907,14	907,14	0,00	0,00
18	Jaseň štíhly (Fraxinus excelsior „Globosum“) o 12-14 cm/ 210+ cm	21 Stavby	ks	3,000	206,91	620,73	620,73	0,00	0,00
19	Čerešňa plikátá (Prunus serrulata „Kazan“) o 12 - 14 cm/210 + cm	21 Stavby	ks	10,000	231,99	2 319,90	2 319,90	0,00	0,00
20	Javor mliečny (Acer platanoides „Globosum“) o 12-14 cm/ 210+ cm	21 Stavby	ks	7,000	206,91	1 448,37	1 448,37	0,00	0,00
21	Lipa malolistá (Tilia cordata „Green Spire“) o 12-14 cm/250+ cm	21 Stavby	ks	1,000	206,91	206,91	206,91	0,00	0,00
22	Javor poľný (Acer campestre "Elsrijk") o 12 - 14 cm/250 + cm	21 Stavby	ks	3,000	228,23	684,69	684,69	0,00	0,00
23	Pagaštan konský (Aesculus hippocastanum) o 12 - 14 cm/250 + cm	21 Stavby	ks	4,000	249,55	998,20	998,20	0,00	0,00
24	Ginko dvojaločné (Ginkgo biloba) o 8-10cm/200+ cm	21 Stavby	ks	3,000	282,15	846,45	846,45	0,00	0,00
25	Smrek omorikový (Picea omorica) 200 - 225 cm	21 Stavby	ks	2,000	181,83	363,66	363,66	0,00	0,00
26	Jedľa biela (Abies alba „Pyramidalis“) 150 - 175 cm	21 Stavby	ks	3,000	169,29	507,87	507,87	0,00	0,00
27	Smrek pichlavý (Picea pungens „Iseli Fastigiata“) 125 - 150 cm	21 Stavby	ks	3,000	231,99	695,97	695,97	0,00	0,00
28	Zakotvenie drevin troma a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m	21 Stavby	ks	263,000	5,45	1 433,35	1 433,35	0,00	0,00
29	Tyč ihličnanová tr. 1, hrúbka 6-7 cm, dĺžky 6 m a viac bez kóry	21 Stavby	ks	276,150	4,04	1 115,65	1 115,65	0,00	0,00
30	Výsadba rastlín do spevňovacích prefabrikátov na svahu nad 1:2 do 1:1 bez balov	21 Stavby	ks	80,000	1,48	118,40	118,40	0,00	0,00
31	Levandúľa lekárska (Lavandula angustifolia)	21 Stavby	ks	80,000	3,14	251,20	251,20	0,00	0,00
32	Zhotovenie obalu kmeňa stromu z juty v jednej vrstve v rovine alebo na svahu do 1:5	21 Stavby	m2	263,000	4,09	1 075,67	1 075,67	0,00	0,00
33	Ochrana existujúcich drevin počas realizácie stavby (debnenie, vyviazanie konárov)	21 Stavby	ks	14,000	19,12	267,68	267,68	0,00	0,00
34	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	21 Stavby	m2	252,000	1,10	277,20	277,20	0,00	0,00
35	Mulčovacia kôra	21 Stavby	l	22 711,500	0,08	1 816,92	1 816,92	0,00	0,00
36	Položenie mulčovacej textilie v rovine alebo na svahu do 1:5	21 Stavby	m2	252,000	0,69	173,88	173,88	0,00	0,00
37	Mulčovacia textilná plošná hmotnosť 50 g/m2	21 Stavby	bal	1,593	158,63	252,70	252,70	0,00	0,00
38	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 rašelinou	21 Stavby	t	3,300	15,68	51,74	51,74	0,00	0,00
39	Rašelina zahradná kompostová tr. 2, vlhká	21 Stavby	t	3,432	82,51	283,17	283,17	0,00	0,00
40	zálievka drevin, rastlín a trávnik	21 Stavby	sub	1,000	194,37	194,37	194,37	0,00	0,00
41	doprava	21 Stavby	sub	1,000	92,17	92,17	92,17	0,00	0,00
42	Odstánenie buriny z chodníkov a spevnených plôch chemické postrekom	21 Stavby	m2	330,000	1,94	640,20	640,20	0,00	0,00
<b>Presun hmôt HSV</b>									
43	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	21 Stavby	t	17,830	30,10	536,68	536,68	0,00	0,00
44	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	21 Stavby	eur	1,000	451,44	451,44	451,44	0,00	0,00
<b>SPOLU HA1 Stavebné práce</b>						<b>490 743,71</b>	<b>456 503,83</b>	<b>34 239,86</b>	<b>0,00</b>
<b>Projektová dokumentácia</b>									
<b>Projektová dokumentácia</b>		<b>021 Stavby</b>	<b>ks</b>	<b>1,000</b>	<b>9 709,76</b>	<b>9 709,76</b>	<b>9 709,76</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Stavebný dozor</b>		<b>021 Stavby</b>	<b>ks</b>	<b>1,000</b>	<b>4 700,95</b>	<b>4 700,95</b>	<b>4 700,95</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SPOLU HA1</b>						<b>505 154,42</b>	<b>470 914,54</b>	<b>34 239,86</b>	<b>0,00</b>
<b>Hlavná aktivita č. 2: Vnútroblok 2</b>									
<b>SO 01 Rekonštrukcia komunikačných a spevnených plôch</b>									
<b>Práce a dodávky HSV</b>									
<b>Zemné práce</b>									
1	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. do 30 mm 0,076 t	021 Stavby	m2	2 102,500	2,28	4 793,70	4 793,70	0,00	0,00
2	Odstánenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 Stavby	m2	134,000	13,52	1 811,68	1 811,68	0,00	0,00
3	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zžutnením	021 Stavby	m2	2 236,500	0,60	1 341,90	1 341,90	0,00	0,00
<b>Vodorovné konštrukcie</b>									
4	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. od 30 do 100 mm zo štrkopiesku	21 Stavby	m2	134,000	4,80	643,20	643,20	0,00	0,00
<b>Komunikácie</b>									
5	Postrek asfaltový infiltrčný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2	21 Stavby	m2	2 102,500	0,75	1 576,88	1 576,88	0,00	0,00
6	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zžutnení hr. 35 mm	21 Stavby	m2	2 102,500	13,32	28 005,30	28 005,30	0,00	0,00
7	Kladenie betónovej dlažby z vegetačných tvárnic hr. 80 mm, do lôžka z kameniva ťaženého, veľkosti do 0,25 m2, plochy nad 50 do 100 m2	21 Stavby	m2	134,000	15,14	2 028,76	2 028,76	0,00	0,00
8	Dlažba betónová zatravnňovacia, rozmer 400x400x80 mm, prírodná	21 Stavby	m2	135,340	14,30	1 935,36	1 935,36	0,00	0,00
<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>									
9	Osadenie cestného obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 bez bočnej opory	21 Stavby	m	128,800	18,17	2 340,30	2 340,30	0,00	0,00
10	Obrubník cestný, lxsxv 1000x150x260 mm, skosenie 120/40 mm	21 Stavby	ks	135,240	5,61	758,70	758,70	0,00	0,00
11	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého nadzákladného, -2,20000t	21 Stavby	m3	6,615	71,98	476,15	476,15	0,00	0,00

12	Rozobratie plotov výšky do 500 cm, tyčových, latkových, doskových, - 0,01000t	21 Stavby	m	21,000	8,44	177,24	177,24	0,00	0,00
13	Odvoz sutiny a vybúranych hmôt na skládku do 1 km	21 Stavby	t	204,703	4,80	982,57	982,57	0,00	0,00
14	Odvoz sutiny a vybúranych hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	21 Stavby	t	1 228,218	0,33	405,31	405,31	0,00	0,00
15	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúranych hmôt do 10 m	21 Stavby	t	204,703	2,03	415,55	415,55	0,00	0,00
16	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúranych hmôt za každých ďalších 5 m	21 Stavby	t	2 047,030	0,34	695,99	695,99	0,00	0,00
17	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	21 Stavby	t	204,703	2,57	526,09	526,09	0,00	0,00
18	Druvenie stavebného odpadu z demolácií (recyklácia bez kov.mat.) z muriva z betónu prostého	21 Stavby	t	204,703	4,50	921,16	921,16	0,00	0,00
19	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnáním bez zhlutnenia	21 Stavby	t	204,703	0,46	94,16	94,16	0,00	0,00
<b>Presun hmôt HSV</b>									
20	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu s krytým dláždením (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	21 Stavby	t	284,480	3,12	887,58	887,58	0,00	0,00
<b>Investičné náklady neobsihnuté v cenách</b>									
21	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	21 Stavby	eur	1,000	451,44	451,44	451,44	0,00	0,00
<b>SO 02 Rekonštrukcia dažďovej kanalizácie</b>									
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>									
<b>1 - ZEMNÉ PRÁCE</b>									
1	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m3	21 Stavby	m3	124,800	19,94	2 488,51	2 488,51	0,00	0,00
2	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	21 Stavby	m2	416,000	5,02	2 088,32	2 088,32	0,00	0,00
3	Odstánenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	21 Stavby	m2	416,000	2,51	1 044,16	1 044,16	0,00	0,00
4	Vodorovné premiestnenie výkopu do 1000 m horn. tr. 1-4	21 Stavby	m3	48,000	16,20	777,60	777,60	0,00	0,00
5	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	21 Stavby	m3	48,000	3,45	165,60	165,60	0,00	0,00
6	Uloženie sypaniny na skládku	21 Stavby	m3	48,000	2,90	139,20	139,20	0,00	0,00
7	Zásyp zhlutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	21 Stavby	m3	76,800	7,15	549,12	549,12	0,00	0,00
8	Obsyp potrubia bez prehodovania sypaniny	21 Stavby	m3	28,800	16,18	465,98	465,98	0,00	0,00
9	Piesok technický KPP	21 Stavby	t	14,400	31,35	451,44	451,44	0,00	0,00
<b>4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE</b>									
10	Lôžko pod potrubie, stoky v otv. výk. z piesku a štrkopiesku	21 Stavby	m3	9,600	56,48	542,21	542,21	0,00	0,00
<b>8 - RÚROVÉ VEDENIA</b>									
11	Výrez alebo výsek na potrubí	21 Stavby	kus	1,000	313,50	313,50	313,50	0,00	0,00
12	Montáž potrubia z kanaliz. rúr tvr. PVC otv. výk. DN200	21 Stavby	m	91,850	8,65	794,50	794,50	0,00	0,00
13	Rúrka PVC kanalizačná spoj gum. krúžkom 200x5,9x5000	21 Stavby	kus	19,000	94,05	1 786,95	1 786,95	0,00	0,00
14	Montáž potrubia z kanaliz. rúr tvr. PVC otv. výk. DN250	21 Stavby	m	47,360	9,91	469,34	469,34	0,00	0,00
15	Rúrka PVC kanalizačná spoj gum. krúžkom 250x7,3x5000	21 Stavby	kus	10,000	156,75	1 567,50	1 567,50	0,00	0,00
16	Montáž potrubia z kanaliz. rúr tvr. PVC otv. výk. DN300	21 Stavby	m	20,570	11,16	229,56	229,56	0,00	0,00
17	Rúrka PVC kanalizačná spoj gum. krúžkom 315x9,2x5000	21 Stavby	kus	5,000	211,93	1 059,65	1 059,65	0,00	0,00
18	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN do 300 vodou	21 Stavby	m	159,780	2,63	420,22	420,22	0,00	0,00
19	Osadenie bet. Dielcov vpustov	21 Stavby	kus	32,000	19,94	638,08	638,08	0,00	0,00
20	TVB-Q 50/20 CP	21 Stavby	kus	8,000	15,80	126,40	126,40	0,00	0,00
21	TVB-Q 50/29 SN	21 Stavby	kus	8,000	20,82	166,56	166,56	0,00	0,00
22	TVB-Q 45/25 KO PVC 200	21 Stavby	kus	8,000	43,89	351,12	351,12	0,00	0,00
23	Kalový kôš pozinkovaný	21 Stavby	kus	8,000	31,35	250,80	250,80	0,00	0,00
24	Osadenie mreže s rámom	21 Stavby	kus	8,000	24,95	199,60	199,60	0,00	0,00
25	Mreža s rámom-nosnosť D400 500x500	21 Stavby	kus	8,000	156,75	1 254,00	1 254,00	0,00	0,00
<b>OSTATNÉ</b>									
26	Vyhľadávaci vodič na potrubí	21 Stavby	m	159,780	2,21	353,11	353,11	0,00	0,00
27	Fólia výstražná Hnedá, šír.300, hr.0,075 mm - 84 30 66	21 Stavby	m	159,780	1,30	207,71	207,71	0,00	0,00
<b>SO 02 Rekonštrukcia kontajnerových stojísk</b>									
<b>Práce a dodávky HSV</b>									
<b>Zemné práce</b>									
1	Búranie konštrukcií z betónu železového a predpätého v odkopávkach	21 Stavby	m3	25,353	60,92	1 544,50	1 544,50	0,00	0,00
2	Príplatok k cenám za sŕaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia - pre všetky triedy	21 Stavby	m3	31,584	7,70	243,20	243,20	0,00	0,00
3	Výkop jamy a rýhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	21 Stavby	m3	31,584	49,17	1 552,99	1 552,99	0,00	0,00
4	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	21 Stavby	m3	31,584	2,55	80,54	80,54	0,00	0,00
5	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	21 Stavby	m3	31,584	10,08	318,37	318,37	0,00	0,00
6	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	21 Stavby	m3	126,336	1,27	160,45	160,45	0,00	0,00
7	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	21 Stavby	m3	31,584	9,84	310,79	310,79	0,00	0,00



8	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	21 Stavby	m3	31,584	1,40	44,22	44,22	0,00	0,00
9	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	21 Stavby	t	56,851	6,27	356,46	356,46	0,00	0,00
10	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	21 Stavby	m2	39,480	0,60	23,69	23,69	0,00	0,00
<b>Zakladanie</b>									
11	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	21 Stavby	m3	5,922	53,90	319,20	319,20	0,00	0,00
12	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	21 Stavby	m3	25,662	127,02	3 259,59	3 259,59	0,00	0,00
13	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	21 Stavby	m2	119,653	0,59	70,60	70,60	0,00	0,00
14	Geotextília polypropylénová netkaná 400 g/m2	21 Stavby	m2	125,636	1,88	236,20	236,20	0,00	0,00
<b>Zvislé a kompletne konštrukcie</b>									
15	Murivo nosné (m3) zo štiepkocementových debniacich tvárnic (BROŽ) s betónovou výplňou C 16/20 a výstužou hrúbky 200 mm	21 Stavby	m3	7,896	414,03	3 269,18	3 269,18	0,00	0,00
16	Výstuž pre murivo nosné z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou z ocele B500 (10505)	21 Stavby	t	0,237	2 298,08	544,64	544,64	0,00	0,00
<b>Vodorovné konštrukcie</b>									
17	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. od 30 do 100 mm zo štrkopiesku	21 Stavby	m2	119,653	4,80	574,33	574,33	0,00	0,00
18	Priplatok z.k.d. 10 mm hrúbky podkladu alebo lôžka nad 100 mm zo štrkopiesku	21 Stavby	m2	221,000	0,21	46,41	46,41	0,00	0,00
<b>Komunikácie</b>									
19	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	21 Stavby	m2	110,500	12,34	1 363,57	1 363,57	0,00	0,00
20	Dlažba betónová škárová, rozmer 200x165x60 mm, prírodná HAKA	21 Stavby	m2	116,025	10,09	1 170,69	1 170,69	0,00	0,00
21	Kladenie betónovej dlažby z vegetačných tvárnic hr. 80 mm, do lôžka z kameniva ťažného, veľkosti do 0,25 m2, plochy nad 50 do 100 m2	21 Stavby	m2	9,153	15,14	138,58	138,58	0,00	0,00
22	Dlažba betónová zatravnovacia, rozmer 400x400x80 mm, prírodná	21 Stavby	m2	9,245	14,30	132,20	132,20	0,00	0,00
<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>									
23	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	21 Stavby	m	2,000	11,22	22,44	22,44	0,00	0,00
24	Obrubník parkový, lxšx 1000x50x200 mm, prírodný	21 Stavby	ks	2,100	2,26	4,75	4,75	0,00	0,00
25	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého nadzákladného, -2,20000t	21 Stavby	m3	1,180	71,98	84,94	84,94	0,00	0,00
26	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	21 Stavby	t	73,584	4,80	353,20	353,20	0,00	0,00
27	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	21 Stavby	t	441,504	0,33	145,70	145,70	0,00	0,00
28	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	21 Stavby	t	73,584	2,03	149,38	149,38	0,00	0,00
29	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	21 Stavby	t	735,840	0,34	250,19	250,19	0,00	0,00
30	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	21 Stavby	t	73,584	2,57	189,11	189,11	0,00	0,00
31	Drvenie stavebného odpadu z demolácií (recyklácia bez kov.mat.) z muriva z betónu prostého	21 Stavby	t	73,584	4,50	331,13	331,13	0,00	0,00
32	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnávaním bez zhutnenia	21 Stavby	t	73,584	0,46	33,85	33,85	0,00	0,00
<b>Presun hmôt HSV</b>									
33	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	21 Stavby	t	133,275	3,12	415,82	415,82	0,00	0,00
<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>									
<b>Konštrukcie doplnk. kovové stavebné</b>									
34	D + M stien a priečok s výplňou drôt. siete,	21 Stavby	m2	197,400	234,51	46 292,27	46 292,27	0,00	0,00
35	D + M krytiny striech plechom tvarovaným skrutkovaním	21 Stavby	m2	139,650	48,84	6 820,51	6 820,51	0,00	0,00
<b>Investičné náklady neobsiahnuté v cenách</b>									
36	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	21 Stavby	eur	1,000	451,44	451,44	451,44	0,00	0,00
<b>SO 03 Mestský mobiliár</b>									
<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>									
1	Osadenie parkovej lavičky so zabetonovaním nôh	21 Stavby	ks	14,000	135,43	1 896,02	1 896,02	0,00	0,00
2	Lavička parková s operadlom, oceľová konštrukcia, dĺžky 1805 mm, spec vid PD	21 Stavby	ks	14,000	401,15	5 616,10	5 616,10	0,00	0,00
3	Demontáž parkovej lavičky s betónovou pätkou, -0,03400 t	21 Stavby	ks	11,000	21,77	239,47	239,47	0,00	0,00
4	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	21 Stavby	t	0,374	4,80	1,80	1,80	0,00	0,00
5	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	21 Stavby	t	2,244	0,33	0,74	0,74	0,00	0,00
6	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	21 Stavby	t	0,374	2,03	0,76	0,76	0,00	0,00
7	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	21 Stavby	t	3,740	0,34	1,27	1,27	0,00	0,00
8	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	21 Stavby	t	0,374	2,57	0,96	0,96	0,00	0,00
9	Drvenie stavebného odpadu z demolácií (recyklácia bez kov.mat.) z muriva z betónu prostého	21 Stavby	t	0,374	4,50	1,68	1,68	0,00	0,00
10	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnávaním bez zhutnenia	21 Stavby	t	0,374	0,46	0,17	0,17	0,00	0,00
<b>Presun hmôt HSV</b>									
11	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	21 Stavby	t	3,540	3,12	11,04	11,04	0,00	0,00
<b>SO 04 Verejná zeleň</b>									
<b>Práce a dodávky HSV</b>									
<b>Zemné práce</b>									

1	Prevrstvenie ornice na skládke	21 Stavby	m3	17,600	7,94	139,74	139,74	0,00	0,00
2	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 150-200 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	21 Stavby	m2	88,000	0,69	60,72	60,72	0,00	0,00
3	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,125 do 0,40 m3	21 Stavby	ks	4,000	1,44	5,76	5,76	0,00	0,00
4	Rozrušenie pôdy na hĺbku nad 50 do 150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	21 Stavby	m2	88,000	0,56	49,28	49,28	0,00	0,00
5	Obrobenie pôdy prekopením do hĺbky nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	21 Stavby	m2	88,000	1,10	96,80	96,80	0,00	0,00
6	Výsadba kríku na svahu nad 1:5 do 1:2 pri vzdialenosti zárezu do 1,0 m	21 Stavby	m2	14,000	1,82	25,48	25,48	0,00	0,00
7	Vavrínovec lekársky (Prunus laurocerasus) 80-100 cm	21 Stavby	ks	14,000	33,23	465,22	465,22	0,00	0,00
8	Výsadba kríku na svahu nad 1:5 do 1:2 pri vzdialenosti zárezu nad 1,0 do 1,2 m	21 Stavby	m2	154,000	1,82	280,28	280,28	0,00	0,00
9	brečtan popínavý (Hedera helix), 40-60 cm	21 Stavby	ks	77,000	3,14	241,78	241,78	0,00	0,00
10	pavínčik päťlistý (Partenocissus quinquefolia), 30-40 cm	21 Stavby	ks	77,000	3,14	241,78	241,78	0,00	0,00
11	Výsadba stromu do predom vyhlbenej jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, pri výške kmeňa nad 1,8 do 2,5m	21 Stavby	ks	4,000	23,26	93,04	93,04	0,00	0,00
12	Javor mliečny (Acer platanoides „Globosum“) o 12-14 cm/ 210+ cm	21 Stavby	ks	4,000	206,91	827,64	827,64	0,00	0,00
13	Zakotvenie dreviný troma a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m	21 Stavby	ks	172,000	5,45	937,40	937,40	0,00	0,00
14	Tyč ihličnanová tr. 1, hrúbka 6-7 cm, dĺžky 6 m a viac bez kôry	21 Stavby	ks	180,600	4,04	729,62	729,62	0,00	0,00
15	Zhotovenie obalu kmeňa stromu z juty v jednej vrstve v rovine alebo na svahu do 1:5	21 Stavby	m2	172,000	4,09	703,48	703,48	0,00	0,00
16	Ochrana existujúcich drevn počas realizácie stavby (debnenie, vyviazanie konárov)	21 Stavby	ks	14,000	19,12	267,68	267,68	0,00	0,00
17	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	21 Stavby	m2	168,000	1,10	184,80	184,80	0,00	0,00
18	Mulčovacia kôra	21 Stavby	l	15 141,000	0,08	1 211,28	1 211,28	0,00	0,00
19	Položenie mulčovacej textilie v rovine alebo na svahu do 1:5	21 Stavby	m2	168,000	0,69	115,92	115,92	0,00	0,00
20	Mulčovacia textilná plošná hmotnosť 50 g/m2	21 Stavby	bal	1,062	158,63	168,47	168,47	0,00	0,00
21	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 rašelinou	21 Stavby	t	0,880	15,68	13,80	13,80	0,00	0,00
22	Rašelina zahradná kompostová tr. 2, vlhká	21 Stavby	t	0,915	82,51	75,50	75,50	0,00	0,00
23	zálievka drevn, rastlín a trávnik	21 Stavby	sub	1,000	194,37	194,37	194,37	0,00	0,00
24	doprava	21 Stavby	sub	1,000	92,17	92,17	92,17	0,00	0,00
<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>									
25	Odstánenie buriny z chodníkov a spevnených plôch chemické postrekom	21 Stavby	m2	88,000	1,94	170,72	170,72	0,00	0,00
<b>Presun hmôt HSV</b>									
26	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	21 Stavby	t	7,915	30,10	238,24	238,24	0,00	0,00
<b>Investičné náklady neobiahnuté v cenách</b>									
27	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	21 Stavby	eur	1,000	451,44	451,44	451,44	0,00	0,00
<b>SPOLU HA2 Stavebné práce</b>						<b>157 327,31</b>	<b>157 327,31</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Projektová dokumentácia</b>									
<b>Projektová dokumentácia</b>		<b>021 Stavby</b>	<b>ks</b>	<b>1,000</b>	<b>2 740,24</b>	<b>2 740,24</b>	<b>2 740,24</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Stavebný dozor</b>									
<b>Stavebný dozor</b>		<b>021 Stavby</b>	<b>ks</b>	<b>1,000</b>	<b>1 507,38</b>	<b>1 507,38</b>	<b>1 507,38</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SPOLU HA2</b>						<b>161 574,93</b>	<b>161 574,93</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Podporné aktivity projektu</b>									
1.	Dočasný pútač	518 Ostatné služby	ks	1,000	450,00	450,00	450,00	0,00	0,00
2.	Stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	1,000	250,00	250,00	250,00	0,00	0,00
<b>Spolu Podporné aktivity</b>						<b>700,00</b>	<b>700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Celkom:</b>						<b>667 429,35</b>	<b>633 189,47</b>	<b>34 239,86</b>	<b>0,00</b>
<b>DPH:</b>						<b>133 485,87</b>	<b>126 637,89</b>	<b>6 847,97</b>	<b>0,00</b>
<b>Celkom s DPH:</b>						<b>800 915,22</b>	<b>759 827,37</b>	<b>41 087,83</b>	<b>0,00</b>